
AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

ANUNCIO

El Alcalde-Presidente ha dictado el Decreto 3328/2015, de 20 de
diciembre, que a continuación se transcribe:

“DECRETO  POR  EL  QUE  SE  CALIFICAN  Y  RESUELVEN  DOS
RECURSOS  DE  REPOSICIÓN  INTERPUESTOS  CONTRA  EL
DECRETO  2987/2015,  DE  19  DE  NOVIEMBRE,  DECLARANDO
APROBADA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, Y
MIEMBROS  DE  LA  COMISIÓN  DE  SELECCIÓN,  DE  LA
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL
2015  PARA  PERSONAS  QUE  PERTENEZCAN  A  UNIDADES
FAMILIARES QUE SE ENCUENTREN EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN
SOCIAL  O EN RIESGO DE ESTARLO,  DENTRO DEL PROGRAMA
EXTRAORDINARIO  DE  AYUDA  A  LA  CONTRATACIÓN  DE
ANDALUCÍA 2015.-

Visto el escrito presentado con fecha 30 de noviembre de 2015 por
D. Álvaro Herrera Aliaga, con D.N.I. 30819779D, en el que solicita “que
estudien de nuevo mi expediente presentado para la Convocatoria del
programa extraordinario de ayuda a la contratación de Andalucía 2015
(exclusión social)”.

Visto el escrito presentado con fecha 3 de diciembre de 2015 por
Dª  Dolores  Ballestero  Morcillo,  con  D.N.I.  28746706H,  presenta  un
escrito en el que solicita “revisar expediente no trabajé más de 90 días”.

Visto el informe emitido con fecha 11 de diciembre de 2015 por los
Trabajadores  Sociales  del  Instituto  Municipal  de  Bienestar  Social  del
Ayuntamiento de Palma del  Río,  acerca de cumplir  D.  Álvaro Herrera
Aliaga,  a  la  fecha de la solicitud,  el  requisito  de formar  parte  de una
unidad familiar en situación de exclusión social o en riesgo de estarlo.

Visto el informe emitido con fecha 18 de diciembre de 2015 por el
Jefe del Negociado de Personal.

Y de conformidad con lo establecido en la legislación de Régimen
Local vigente, por medio del presente

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Calificar  el  escrito  presentado  con  fecha  30  de
noviembre de 2015 por D. Álvaro Herrera Aliaga, con D.N.I. 30819779D,

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

1

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

en el que solicita “que estudien de nuevo mi expediente presentado para
la Convocatoria del programa extraordinario de ayuda a la contratación
de Andalucía 2015 (exclusión social)”, como recurso de reposición contra
el Decreto 2987/2015, de 19 de noviembre, declarando aprobaba la lista
definitiva  de  admitidos  y  excluidos,  y  miembros  de  la  Comisión  de
Selección, de la convocatoria para la contratación laboral temporal 2015
para personas que pertenezcan a unidades familiares que se encuentren
en  situación  de  exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  dentro  del
Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía 2015.

SEGUNDO.- Calificar  el  escrito presentado  con  fecha  3  de
diciembre  de  2015  por  Dª  Dolores  Ballestero  Morcillo,  con  D.N.I.
28746706H, en el que solicita “revisar expediente no trabajé más de 90
días”, como recurso de reposición contra el Decreto 2987/2015, de 19 de
noviembre,  declarando  aprobaba  la  lista  definitiva  de  admitidos  y
excluidos, y miembros de la Comisión de Selección, de la convocatoria
para  la  contratación  laboral  temporal  2015  para  personas  que
pertenezcan a unidades familiares  que se encuentren en situación de
exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  dentro  del  Programa
Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía 2015.

TERCERO.- Disponer la acumulación del procedimiento de los dos
escritos  calificados  como  recursos  de  reposición  contra  el  Decreto
2987/2015, de 19 de noviembre, declarando aprobaba la lista definitiva
de admitidos y excluidos, y miembros de la Comisión de Selección, de la
convocatoria para la contratación laboral temporal 2015 para personas
que pertenezcan a unidades familiares que se encuentren en situación
de  exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  dentro  del  Programa
Extraordinario  de  Ayuda  a  la  Contratación  de  Andalucía  2015,  de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 73 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, por presentarse ambos contra
el Decreto 2987/2015, de 19 de noviembre, antes citado.

CUARTO.- Estimar  el  escrito  presentado  por  D.  Álvaro  Herrera
Aliaga,  con  D.N.I.  30819779D,  calificado  como  recurso  de  reposición
contra el Decreto 2987/2015, de 19 de noviembre, declarando aprobada
la lista definitiva de admitidos y excluidos, y miembros de la Comisión de
Selección, de la convocatoria para la contratación laboral temporal 2015
para personas que pertenezcan a unidades familiares que se encuentren
en  situación  de  exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  dentro  del
Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía 2015,
y considerarlo admitido a la citada convocatoria.

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

2

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

QUINTO.- Estimar el escrito presentado por Dª Dolores Ballestero
Morcillo,  con D.N.I.  28746706H, calificado como recurso de reposición
contra el Decreto 2987/2015, de 19 de noviembre, declarando aprobaba
la lista definitiva de admitidos y excluidos, y miembros de la Comisión de
Selección, de la convocatoria para la contratación laboral temporal 2015
para personas que pertenezcan a unidades familiares que se encuentren
en  situación  de  exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  dentro  del
Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía 2015,
y considerarla admitida a la citada convocatoria.

SEXTO.- Anular los siguientes decretos:

- Decreto 2987/2015, de 19 de noviembre, declarando aprobada la
lista definitiva de admitidos y excluidos, y miembros de la Comisión de
Selección, de la convocatoria para la contratación laboral temporal 2015
para personas que pertenezcan a unidades familiares que se encuentren
en  situación  de  exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  dentro  del
Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía 2015.

- Decreto 3169/2015, de 1 de diciembre, declarando aprobada la
relación de aspirantes por orden de prelación para la contratación laboral
temporal del Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación para
personas que pertenezcan a unidades familiares que se encuentren en
situación  de  exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  del  Programa
Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía.

SÉPTIMO.- Aprobar  la  siguiente  lista  definitiva  de  admitidos  y
excluidos, una vez resueltos los recursos de reposición presentados:

– Admitidos:

D.N.I. Apellidos y Nombre

30833371P Abardonado Flores, Mª de Fatima

47206982B Asencio Oviedo, María Dolores

17475437Z Ávila Guillen, Santiago Juan

15402538J Ávila Guillen, Yenifer

15403864M Bagre González, Ana Belén

28894568J Ballestero Morcillo, Manuela

28746706H Ballestero Morcillo, María Dolores

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

3

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre

30812994D Becerra León, Bernardo

30540053D Bermejo Sobrino, Ángel

30457473E Bermejo Sobrino, Manuel

30804136Y Blanco Muñoz, Almudena María

30515959L Bolancé Almenara, Josefa

30999056R Caamaño Gómez, Dolores

45945743T Campos Camacho, Rosario

80145770Q Cano Ruiz, Ana María

80163481V Cano Tomas, Ana Belén

80162004N Caro Dugo, Marta

30991179J Carrasco Ruiz, María José

30801998F Carrillo Carrillo, Carlota

30991617Z Carrillo Porras, Veronica

25127180W Castillejo Calzada, Sacramento

28932435E Chaves Jiménez, María Angeles

30818462A Cobos Rodríguez, Margarita

49032281F Cortes Cortes, Emilio

15404395F Cortes Cortes, Francisco

15456876W Cortes Flores, Carmen

45745495J Cortes Flores, Jesús

45744723T Cortes Flores, Valle

15403245F Cortes Mínguez, María del Carmen

34742030R Cubiles Mulero, María Carmen

44364821Y Curiel González, María Soledad

80145696B Domínguez Fernández, Pablo

17474874A Domínguez Moreno, Juan José

80164823W Domínguez Romero, Carmen Mª

15455733D Enriquez Almenara, Jenifer

47707223W Espejo Pérez, Jamaica Ester

46268124J Espejo Ruiz, Yumara

15401783V Fernandez Camacho, Francisco José

46071470D Fernández Camacho, Manuel

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

4

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre

30544650Y Fernández Muñoz, Rosario

44364636M Fernández Orozco, Oscar

14620219Q Franco Orozco, Josefa

30487505Q Franco Páez, Ángel

30835097D García Rodríguez, Esteban Francisco

80135473T García Vázquez, Rosario

30954237D Godoy Ruiz, Margarita

80145881N González Escobar, Esperanza

80165617Z González Gomez, Florian

52627753G González Guillen, Cristina

80151528R González Losada, Soraya

80137679K González Martín, Ángel Rafael

30823223A Heredia Flores, Emilia

30819779D Herrera Aliaga, Álvaro

80140467A Jiménez Álvarez, Manuel

30491624H Jiménez Flores, José

30525459C Jiménez Losada, Bernardo

80166992D León Velasco, Yaiza

30823169H Lopera Lopera, Encarnación

17473452F López Hurtado, Rebeca

30518203D Lora Caro, Juan Luis

30812819H Lora Domínguez, Francisca

17477142V Losada  Cortes, Cristobal

17477109F Losada Cortes, José

30543122L Losada Reyes, Carlota

30498166M Losada Reyes, Cristobalina

30539538T Maraver  Rejano, Antonio José

45742924H Martínez Ruiz, María Carmen

80145699Z Mayoral Liñan, Manuel

46273870D Mayoral Montes, Carmen María

Y0168642C Miclea , Ana María

30443929W Millán Caballero, Ángel

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

5

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre

30501938M Mohedano Gómez, Josefa

44291407P Montes Pérez, Francisca

80169222P Moreno García, María Carmen

30816206R Moreno Rodríguez, Juan

80151550T Morilla Corona, Sandra

45743068R Muñoz Benavides, Francisco Antonio

17475332R Muñoz Parias, Francisco

80164757M Navarro Montero, Antonio Jesús

30420388J Navarro Nieto, José Antonio

30988947N Navarro Saldaña, Tamara

30455360W Nuñez Gómez, Ramón

20951130Q Nuñez Ruiz, Antonio

80163395T Nuñez Ruiz, Natalia

80158237V Nuñez Ruiz, Rosario

15404092A Oliva Abardonado, Ana María

17476798H Oliva Abardonado, Juan

30824617V Olmo Jiménez, José Javier

30823605V Palmero Carrión, Javier

33865558J Pastor Moya, Mariano

80152897J Pérez Pulido, José Manuel

30979748J Porras García, Belén

52243649T Regal Jiménez, Antonio

46071288B Regal Ríos, Saray

80135226Y Reyes Carrillo, Juan

80158966X Reyes Carrillo, Santiago

15456511M Reyes Carrillo, Sonia

26240771W Reyes Cortes, Dolores

14635053S Reyes Torres, Francisco José

80153297E Rios Pérez, Rosario María

30421497H Rodríguez Maraver, Ana

30429709L Rosa García, Juan

31027412K Rosa Ortiz, María Dolores

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

6

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre

30813712Z Rubio González, Fernando

30488690M Ruiz Cabrera, José

30487615B Ruiz Martín, Angel

80157903M Ruiz Pavón, Rosa María

31263227V Ruiz Peña, María Carmen

30468718C Ruz de la Virgen, José Antonio

30820724B Saldaña Caballero, Montserrat

45745298T Sánchez Bajo, María Salud

80158000X Sánchez Poley, Rosa María

30486213N Serrano Gavilán, Carlos

28780843T Solis Alvarez, Vanesa  

46042662C Soria Nieto, José

46553039G Tamarit Ramos, Nieves

30823712D Tejero Acosta, María José

14618556D Téllez Ramírez, Manuela

75667914F Tomas Sánchez, Ana

30960356X Vázquez Adame, Carmen

– Excluidos:

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

80152999T Algarrada Cano, Ana Belén 2

30529473D Almenara Mansilla, Francisco 4

43143510H Alpuente Vázquez, Patricia 4

80146374E Álvarez Escribano, Rosario 2

80140494F Álvarez Peralta, María Fabiola 6 - 4

13762221X Armada García, Pedro 6

80151519S Armada Losada, Emilia 1 - 5

80131261C Asencio Muñoz, Rosario 2

80158015W Baena López, Nuria 6

44372614T Barrientos Cleries, Javier 2

20951570L Becerra Saldaña, Bernardo 8

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

7

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

31882536M Becerra Saldaña, Yumara María 2

52565838M Beltrán Águila, José Antonio 8

80163360B Bermejo Sobrino, Cristian 2

30804134G Blanco Muñoz, Luz María 1 - 2 - 5

43187418L Brianso Pérez, Manuel Enrique 2

15457880V Brianso Pérez, Paula 2

80137575D Bujalance Palma, María del Rosario 6

X8936935D Cafadaru , Nela 2,7

30510730B Camacho Reyes, Dolores 6

43513312A Cano Limones, Ángel 2 - 4

30982886T Caparros Moreno, Julia 6

30478386M Carmona Enriquez, Francisco 6

30943599C Caro Ávila, David 2

30981410L Caro Ávila, Manuel Jesús 4

30822667E Caro Castro, Ángeles 2

15401791W Caro Corredera, María del Carmen 6 - 3 - 4

30821984Y Caro Estevez, José María 1

80166813Z Caro Tejado, Cristina 1 – 2 - 4

80132027G Carrillo Castro, Mª Paulina 6

80158068D Carrillo Fernández, Jesús 2

80157954X Carrillo Flores, David 1 - 2

80137796T Carrillo Pérez, Concepción 6

52147300K Castaño Romero, Miguel  4

49003821K Castro Bernete, Sergio 4

14619298S Centeno Laredo, Manolo 4

30818463G Cobos Rodríguez, Juan Miguel 2

44372252P Continente Ruíz, Nélida María 8

80151411E Continente Vazquez, María Auxiliadora 2

30799916H Corredera Santana, Rafael 6

17473380G Cortes Flores, José David 3

45887569Q Cortes Flores, José Francisco 2

17476762M Cortes Flores, Juan de Dios 2

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

8

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

45747008P Cortes Flores, Rafael 6

30828028R Cuevas Álvarez, Raul 2

80163367H Cuevas Godoy, Tatiana 2 - 4

30815660F Cumplido Águila, Marco Antonio 6

80159217P Cumplido Godoy, Abraham 6 - 4

17474564S Cumplido González, Javier 2

45739643A Curiel Ruiz, Fátima 4

80146299Q Davila García, José David 8

80137832J Del Rosal Escribano, José F 1

47208277H Delgado Mesa, Mercedes 2 - 3

48946029M Díaz Poley, Israel 2

48946028G Díaz Poley, Nuria 4

20465618B Dolz Carmona, Antonio 2

30813009R Domenech Orozco, Isabel María 6 - 4

46074395J Domínguez Curiel, Rocio Belén 2

30950184G Domínguez Ropero, Antonio José 6

X8963105M Dragut , Mihaela-Ionela 2

80165456Z Duran Álvarez, Miguel Ángel 2 - 4

20951978J Duran Alvarez, Rosario Mireia 4

26968236T Escobedo Parras, José Rafael 1

14637008S Fernández Almenara, Beatriz   1

80153014S Fernández Almenara, Mª del Pilar 6

30455014R Fernández Castro, Francisco 6

80132065L Fernández León, Carmen Gloria 2 - 4

80145457W Fernández Orozco, Antonio Miguel 6

30980293Y Franco Cano, Almudena 1 - 6 - 4

73944851N Gálvez Ávila, David 6 - 4

44358264G García Prieto, María del Carmen 6

31017385E García Zamora, María Isabel 8

80159286P Garrido Baena, Javier 8

Y3331113Z Gheorghe , Sorin Alexandru 2

30958783R Godoy Caparros, Belén 2 - 4

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

9

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

30806175K Godoy Velasco, Eugenia 2 - 4

80163287F Gómez Gallardo, Francisco 6

80159094T Gómez Gallardo, María 2

30953071Q González Carrillo, Mª del Pilar 6

80145490N González Castro, Antonia 6

30413056H González Fuentes, José 1

80152799F González González, Angeles María 2

30980700E González Sánchez, Adolfo   2

Y3247470E Grosu , Nastasia Iuliana 6

X8405881W Gruia, Ionela 2

X8414887S Gruia, Marius Florin 1 - 2

30494184W Guerra Cuesta, Manuela 6

30816866V Guillen Pérez, Josefa 6 - 4

80164870A Haddach Itagat, Khadija 3

46271008E Heredia Agredano, Alfonso 2

80158201G Hernandez Godoy, Inmaculada 4

28923241M Hombrao Gomez, María del Valle 2 - 4

45885183E Ibánez Haddach, Adrián 6 - 3

30828147M Jiménez Losada, Juana Gracia 6

30815713Z Jiménez Ruiz, José Antonio 2

17475757N Jimenez Tejero, Dario 1 - 6 - 4

80169357M Jiménez Tejero, Lorena María 2

X9540847X Lacramioara , Anghel 2

80152956A León Aguila, Vanessa 6 - 4

80145621M León Caparros, Francisco José 1

80135263C León Caro de la Barrera, Marcos  Antonio 6

30979652D León López, Jesús   6 - 4

53985693R León Quesada, Laura Leonor 1

80169212K Liñán Carrillo, Concepción 1 – 2 - 5

80159157V Lopera Contreras, Jaime 1 – 2 - 4

47000591E Lopera González, María del Mar 6

80146173M López Chacón, Concepción 2 - 3

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

10

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

30950702Q López Tomas, José Antonio 6

17481451W Losada  Flores, Antonio Victoriano 4

17481450R Losada Flores, José 4

30824394R Losada Heredia, Juan José 6

80146055W Losada Reyes, Juana 6

20621595W Manzano Ballestero, María 2

30808462P Mañero Martínez, Antonio 2

80164858Z Maraver Aguilera, Elisabeth 2

15456439W Maraver Lora, Estefania 8

15456440A Maraver Lora, Jessica 6

43066405D Marce Serra, José Antonio 1

30493957M Martín Avila, Juan 6

80164864C Martín Godoy, Ismael 2 - 4

80159083N Martín Guerra, Carlos David 2

30525406J Martín Mengual, Mariano 2

30976442L Martín Solaz, Carlos David 2 - 4

30975625F Martin Solaz, Vanesa 4

30818259F Martínez Gómez, Juan 6 - 4

15403560T Martínez López, Sergio Antonio 6

20494014W Martínez Nazario, Angela 2

30951130F Martínez Uceda, Sergio 8

77353560Y Martos Ubeda, María Caridad 3

45743535P Mateo Moreno, Julia 1

20225388Q Mazuelas Calzado, Sandra 2

30966583G Medina López, Elisabeth 6 - 4

30498293V Montero Domingúez, Antonia 4

X6536270S Moreanu, Gabriel 2

26520476G Moreno Hernández, María   2

30502398M Moreno Lazo, Josefa 4

80151544V Moyano Peñas, Ines María 8

17476366T Muñoz Benavides, Moisés 6

30520739S Muñoz Rodríguez, Josefa 6 - 4

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

11

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

80131310T Navarro Caro, José Manuel 4

14639635C Navarro Saldaña, Candida 2

30996498L Navas Fernández, Belén María 4

30974546D Navas Gómez, Miguel  2 - 4

30972678G Nuñez Ruiz, Ramón 2

80163466W Oliva Álvarez, María Victoria 2

15401311M Olivas Losada, José David 1 - 2

80151445X Padilla González, María Dolores 2

30959000B Padilla Villalón, María Dolores 2

80152856H Palma Rodríguez, Francisco Javier 8

30823535Q Palmero Carrión, Silvia 6 - 4

80157941C Palmero Carrión, Vanesa 6

30822342L Parias López, María Carmen 2 - 5

15404299A Pedrera Oliva, Sandra 1

53050221P Peso Contreras, Maria Jose 6

80158979T Pizarro Millán, Melanie 2

30787992P Porras Losada, Rosario 1 - 4

17473053E Quero Reyes, Estefania 2 - 5

30533100W Quesada Peréz, Juan Carlos 8

15456510G Reyes Carrillo, Estefania 6

15456512Y Reyes Carrillo, Jesús 2

80145470S Reyes Losada, Jesús 6 - 4

30536458W Reyes Rodríguez, María Bella 2

30953811C Rios Pérez, Carmen 6

30467701S Rodríguez González, Juan   3

80146141L Ruiz Amaro, Mercedes 6

23281511Z Ruiz Carrillo, Cristina 2 - 5

15403684D Ruiz Muñoz, Ismael 2 - 4

30979562B Ruiz Páez, Ángeles 2

80135280Z Ruiz Páez, José Antonio 2

80145953S Ruiz Valle, Manuela 6

38782267N Ruiz Vazquez, Alberto 2

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

12

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

31014323L Saadi Haddach, Youness 3

30995492W Salas Fernández, Cristian 2 - 4

30539352K Salas Romero, Manuel 2 - 4

31021861J Saldaña Ballesteros, Andrés 1 - 2

15456900A Saldaña Ballesteros, Rafael 2

80131819A Saldaña Caballero, Ándres 1,2

30494965R Saldaña Caballero, Candida 8

15455330C Sánchez Fernández, Tamara 4

30492257F Sánchez Martínez, Ana Purificación 2

30525289B Sánchez Royano, Emilio 2 - 4

80165523N Sánchez Saldaña, Juan Francisco 1 - 2

80146150M Santos Almenara, Rosa María 4

30977189F Santos Fernández, Marisa 4

80151496S Santos Moreno, Rosa María 4

80165503S Serrano Rodriguez, Patricia 2

30497308K Sobrino Miquel, María 6

X8524917J Staicu , Alexandru Dragos 6 - 4

44372099Q Tablada Rodríguez, Elisabeht 6

44364319X Tejero Gordillo, María Isabel 1 - 6 - 4

31004454V Trillo Castillejo, Cristian 1 - 6 - 4

30975431C Vázquez Ruiz, Ángeles 2

OCTAVO.-  Declarar  la  siguiente  composición  de  la  Comisión  de
Selección:

Presidenta titular: Dª María del Mar Rodríguez Caro, Trabajadora Social.
Presidente  suplente:  D.  Rafael  Fernández  Fuentes,  Director  de

Instalaciones.
Vocal 1 titular: D. Rafael Blasco Pérez, Trabajador Social.
Vocal 1 suplente: D. Francisco Ruiz López, Conductor-Electricista. 
Vocal 2 titular: Dª María Isabel Raimundo Aguilera, Administrativa.
Vocal  2  suplente:   Dª Rosario  García  Jiménez,  Directora de Salud y

Servicios Sociales.
Vocal  3  titular:  Dª María  Belén Mayén  Higueras,  Técnica Auxiliar  del

Negociado de Personal.
Vocal 3 suplente: Dª Rafaela Sánchez Fernández, Graduada Social.

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

13

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

Vocal  4  titular:  D. Ángel  Francisco Peso Mena,  Técnico de Recursos
Humanos.

Vocal 4 suplente: D. Salvador Bujalance Cuevas, Auxiliar Administrativo.
Secretaria  titular:  Dª  Ana  Belén  Palma  Cuevas,  Técnica  Auxiliar  del

Negociado de Personal.
Secretaria  suplente:  Dª  María  Belén  Fuentes  Almenara,  Auxiliar

Administrativa.

NOVENO.- Remitir el expediente administrativo a la Comisión de
Selección del proceso selectivo, a fin de que emita una nueva propuesta
de relación de aspirantes por orden de prelación para la adjudicación de
los contratos de la convocatoria para la contratación laboral temporal del
Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación 2015 para personas
que pertenezcan a unidades familiares que se encuentren en situación
de  exclusión  social  o  en  riesgo  de  estarlo,  dentro  del  Programa
Extraordinario de Ayuda la Contratación de Andalucía 2015.

DÉCIMO.- Publicar  el  presente  decreto  en  el  Tablón  de  Anuncios
Electrónico del Ayuntamiento de Palma del Río, en el Tablón de Información
General y en la página web del Ayuntamiento.”

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

14

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(15)62B84AA9ECFEA4CA0E

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal CARO DE LA BARRERA MARTIN ESPERANZA el 21/12/2015

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

1562 B84A A9EC FEA4 CA0E


